
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 
 

NUMERO 213 DEL 14/05/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per rimborso omnicomprensivo utilizzo 
locali per mense scolastiche nel capoluogo e in frazione San 
Chiaffredo anno scolastico 2023/2024 come da convenzione 
a suo tempo stipulata 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di maggio, in 

Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Premesso che con delibera n. 102 del 8 luglio 2020 e con delibera n. 120 del 12 agosto 2020 sono state 
date agli uffici direttive per i servizi scolastici di competenza comunale sospesi nella seconda parte 
dell’anno scolastico 2019/20 per emergenza Covid 19. 
 
Che per la predisposizione dei locali è stato dato mandato all’ufficio Tecnico - Area patrimonio di 
attivarsi in collaborazione con le istituzioni scolastiche, al reperimento dei locali (aule e refettori).  
 
Che l’Ufficio Tecnico ha preso contatto con l’Ospedale Civile e con la Parrocchia di San Chiaffredo e 
che sono state trovate idonee soluzioni sia per il capoluogo sia per San Chiaffredo che hanno permesso 
la regolare attività, in sicurezza, del servizio di mensa.  
 
Che in tal senso sono stati messi a disposizione locali nell’edificio Casa di Riposo SS Annunziata e il 
salone parrocchiale a San Chiaffredo. 
 
Che è stato concordato che gli Enti interessati un rimborso onnicomprensivo per le spese sostenute che 
comprendono anche le spese di riscaldamento e di energia elettrica.  
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 107 del 24.08.2021 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Busca e l’Azienda Pubblica Ospedale Civile di Busca per l’utilizzo dei 
locali da destinare a mensa scolastica a valere fino a tutto il 30/06/2023 per l’importo omni-
comprensivo di €. 10.000,00 annui a partire dall’anno scolastico 2021/2022 
 
Che la convenzione è stata regolarmente firmata in data 15.09.2021 rep. N. 70/2021 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 13.10.2021 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Busca e la Parrocchia di San Chiaffredo per l’utilizzo dei locali da 
destinare a mensa scolastica a valere fino a tutto il 30/06/2022 per l’importo omni-comprensivo di €. 
3.000,00 per l’anno scolastico 2021/2022 
 
Che la convenzione è stata regolarmente firmata in data 26.10.2021 rep. N.80/2021 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 23.08.2023 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Busca e l’Ospedale Civile di Busca e la Parrocchia di San Chiaffredo 
per l’utilizzo dei locali da destinare a mensa scolastica a valere fino a tutto il 30/06/2024 per l’importo 
omni-comprensivo rispettivamente di €. 10.000,00 e di €. 3.000,00 per l’anno scolastico 2023/2024 
 
Che i locali sono già utilizzati dall’avvio del servizio mensa della scuola (settembre 2020) e quindi si 
può procedere agli impegni di spesa ed alla liquidazione di un primo acconto per l’utilizzo suddetto 
per l’anno scolastico 2023/2024. 
 

DETERMINA 
 
Di provvedere all’impegno di spesa per il rimborso onnicomprensivo per le spese sostenute che 
comprendono anche le spese di riscaldamento e di energia elettrica per l’utilizzo dei locali 
dell’Ospedale Civile di Busca, e della Parrocchia di San Chiaffredo per le mense scolastiche, sui 
capitoli 3350/16/21 e 8230/126/3 precisamente come da tabella sotto-riportata 
 
Di provvedere alla liquidazione del 1° acconto pari 50% del rimborso a favore di: 
Azienda Pubblica Ospedale Civile di Busca  per €. 5.000,00  
Parrocchia di San Chiaffredo    per €. 1.500,00 

 
CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € Creditore 

 2024 442 01052 6130 12 1 40.000,00 22.021,00 10.000,00 OSPEDALE CIVILE DI BUSCA 
 2024 443 11011 3350 16 1 3.000,00 0,00 3.000,00 PARROCCHIA SAN 

CHIAFFREDO 
 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        
 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta Sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento. 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 

TALLONE  Geom. Bruno 
 


